
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2020 - Año del General Manuel Belgrano

FACULTAD DE PS1COLOC)

EXP-UNC: 0050487/2016

Córdoba, ' * )  1 f [B  20¿0
VISTO

La solicitud presentada por la Lie. Sonia Chemisquy 
DNi 30165268 para que se acrediten los cursos de la Carrera de Doctorado en 
Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que la doctoranda Lie. Sonia Chemisquy

DNI 30165268 ha sido admitida en la Carrera de Doctorado en Psicología con
el proyecto de tesis doctoral: “Perfeccionismo, apoyo social percibido, soledad 
y depresión. Avances sobre el modelo de desconexión social en niños”, según 
consta en la RD N° 2174/2016

Que presenta los certificados de aprobación y los programas de los 
siguientes cursos: “Desarrollo Autorregulatorio en contextos de pobreza”; 
“Programa de Posgrado de Psicología Positiva Aplicada”.

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se 
acrediten como equivalentes a los cursos de la Carrera de Doctorado los 
cursos mencionados en el párrafo anterior,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
RESUELVE

Artículo 1°: Acreditar a l3 Lie. Sonia Chemisquy
DNi 30165268 como Cursos de la Carrera de Doctorado en Psicología,, los 
cursos que se detallan en el anexo que forma parte de la presente resolución.- 
Articulo 2°: Pase al Área Enseñanza de Postgrado de la Facultad de 
Psicología para su registro en el sistema informático Guaraní.- 
Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN N°:

D E C A N A
Facultad de Psicología



U N C Universidad 
Nacional 
de Córdoba

é s FACULTAD DE PSICOLOC!
^¡§1 U n i v e r s i d a d  N a c i  o na 1 d e C ó r  d o t

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC: 0050487/2016

ANEXO RD N°: j
Doctorando: Lie. Sonia Chemisquy
Resolución de Admisión: 2174/2016
Tema: Perfeccionismo, apoyo social percibido, soledad y depresión. Avances 
sobre el modelo de desconexión social en niños.

Tipo Nombre del curso Calificación Carga
horaria

Fecha Unidad
Académica

Cursos 
Específicos II 
y III

Desarrollo 
Autorregulatorio 
en contextos de 
pobreza

7 (Siete) 20 hs 05/2019 Unidad de
Neurobiología
Aplicada
(CEMIC-
CONICET)

Programa de 
Posgrado de 
Psicología 
Positiva Aplicada

9 (Nueve) 72 hs 12/2018 Universidad de 
Palermo


